
 
 

DODATEK Č.2 KE  SMLOUVĚ O KOUPI A DODÁNÍ PLAZMY  
UZAVŘENÉ DNE 18.08.2017 

 
MEZI SMLUVNÍMI STRANAMI 

 
Fakultní nemocnice Královské Vinohrady 
se sídlem Šrobárova 50, 100 34 Praha 10 
IČO: 00064173 
DIČ: CZ 00064173 
č. bankovního účtu: 16334101 / 0710 
zastoupená MUDr. Janem Votavou, MBA, jako ředitelem Nemocnice 
(dále jen „Nemocnice“ nebo „prodávající“)  
 
a 
 
Grifols s.r.o. 
se sídlem: Rohanské nábřeží 670/17, Karlín, 186 00 Praha 8 
IČO: 48041351 
DIČ: CZ48041351 
č. bankovního účtu: 2133603103 / 8150, HSBC Continental Europe, Czech Republic 
zastoupená Ing. Karlem Pivoňkou, jednatelem 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, sp. zn. C 15732 
(dále jen „Grifols“ nebo „kupující“)  
(dále společně označovány též jako „strany“) 
 
 

I. 
Smlouva o koupi a dodání plazmy 

 
1. Smluvní strany konstatují, že dne 18.08.2017 uzavřely Smlouvu o koupi a dodání plazmy, ve znění 

dodatku č. 1 ze dne 18.12.2019, jejímž předmětem je úprava práv a povinností stran v souvislosti 
s nákupem plazmy (dále jen „Smlouva“).  

 
 

II. 
Změny Smlouvy 

 
1. Smluvní strany prohlašují, že účelem uzavření tohoto dodatku č. 3 je úprava doby platnosti smlouvy 

a úprava ceny plazmy a s tím související úpravy Smlouvy.  
 
2. Smluvní strany se dohodly na následujících změnách Smlouvy:  

 
a. nové znění Přílohy č. 1 - Cenová ujednání, jímž se tímto dodatkem č. 2 v celém rozsahu 

nahrazuje její dosavadní znění, tvoří Přílohu č. 1 tohoto dodatku č. 2; 
 

b. nové znění Přílohy č. 4 - Vzor dílčí kupní smlouvy, jímž se tímto dodatkem č. 2 v celém rozsahu 
nahrazuje její dosavadní znění, tvoří Přílohu č. 2 tohoto dodatku č. 2.  

 
c. nové znění článku IX, odstavec první: Smlouva se uzavírá dobu určitou, a to do 31.12.2025. 

Tato Smlouva se automaticky prodlužuje o další jeden rok, pokud jedna ze smluvních stran 
písemně nesdělí druhé straně, že o prodloužení smlouvy nemá zájem, a to nejméně tři (3) 
měsíce před uplynutím sjednané doby účinnosti této smlouvy anebo tři (3) měsíce před koncem 
každé další prodloužené doby účinnosti této Smlouvy  

 
d. nové znění článku IX, odstavec druhý: vypouští se písmeno b). 

 
 



3. Smluvní strany se dále dohodly na tom, že čl. V. sedmý odstavec Smlouvy se nahrazuje následujícím 
textem:  
 
„Cena za plazmu dle Přílohy č. 1 této smlouvy se odvíjí od součtu objemů plazmy dodané 
prodávajícím kupujícímu v příslušném kalendářním roce na základě dílčích kupních smluv.  
 
Celková cena za plazmu dodanou na základě dílčí kupní smlouvy bude určena podle ceny uvedené 
v pásmu dle Přílohy č. 1, do něhož bude spadat součet objemu plazmy dodané v příslušném 
kalendářním roce kupujícímu na základě dílčích kupních smluv, včetně dílčí kupní smlouvy, na jejímž 
základě je dodána plazma, jejíž celková cena je určována.  Pro první rok účinnosti cenového 
ujednání, tj. od 1.9.2023 bude použito pásmo odpovídající poměrné části kalendářního roku.   
 
Cena za řádně dodanou plazmu bude ze strany kupujícího uhrazena na základě daňového dokladu, 
obsahujícího veškeré platnými právními předpisy stanovené náležitosti, vystaveného prodávajícím 
a doručeného kupujícímu s tím, že splatnost daňového dokladu činí 60 (šedesát) dní ode dne jeho 
doručení kupujícímu.  
 
Zároveň se nemocnice zavazuje do 15 (patnácti) dnů ode dne uzavření poslední dílčí kupní smlouvy 
v kalendářním roce vystavit opravný daňový doklad, kde bude mimo jiné uveden: 
 
a. seznam zásilek krevní plazmy dodaných a fakturovaných v příslušném kalendářním roce, a to 

spolu se seznamem faktur vztahujících se k těmto zásilkám;  
 

b. součet objemu plazmy dodané na základě těchto dílčích kupních smluv v příslušném 
kalendářním roce; 
 

c. součet cen uhrazených kupujícím na základě dílčích kupních smluv v příslušném kalendářním 
roce; 
 

d. částku rovnající se celkové ceně za objem plazmy dodané kupujícímu v příslušném kalendářním 
roce určené podle Přílohy č. 1 s tím, že cena za objem plazmy dodané v příslušném kalendářním 
roce bude určena dle pásma uvedeného v Příloze č. 1, do něhož bude spadat celkový součet 
objemů dodané plazmy v příslušném kalendářním roce; 
 

e. rozdíl mezi částkami dle písm. d. a písm. c., který bude kupujícím uhrazen prodávajícímu.  
 
Grifols se zavazuje poskytnout Nemocnici veškerou součinnost při výpočtu výše rozdílu dle písm. e. 
výše, který bude předmětem opravného daňového dokladu.   
 
Splatnost opravného daňového dokladu bude činit 60 (šedesát) dní od jeho doručení kupujícím. 
 
Pozdější kvalitativní přejímka dodaných litrů dle čl. VI. této smlouvy v následujícím kalendářním roce 
již nebude mít zpětně na úpravu ceny vliv.“ 
 

4. Ceny dle Přílohy č. 1 Smlouvy jsou platné pro  plazmu získanou plazmaferézou (source/SP plazmu) 
a plazmu z odběru plné krve (FFP plazmu)  vyšetřenou metodou NAT HCV prodávajícím.   
 

5. Jiná ustanovení Smlouvy než zde výslovně uvedená nejsou tímto dodatkem dotčena. 
 

 
III. 

Závěrečná ujednání 
 

1. Tento dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem podpisu poslední stranou a účinnosti dnem jeho 
zveřejnění v Registru smluv. V souvislosti s tím se Nemocnice tímto zavazuje zveřejnit tento dodatek 
č.2 v Registru smluv.  
 

2. S ohledem na nutnou aplikaci zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 



předpisů (dále jen „Zákon o registru smluv“), smluvní strany potvrzují, že považují následující 
informace za své obchodní tajemství: 

 
 

a. údaj o ceně plazmy za jeden litr; 
 

b. a jakékoliv další údaje uvedené mezi symboly XX a XX. 
 

3. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom 
stejnopisu. 

  
4. Smluvní strany si tento dodatek přečetly a jeho obsahem souhlasí, což stvrzují svými podpisy. 

 
Přílohy:   Příloha č. 1: Příloha č. 1 – Cenová ujednání 
   Příloha č. 2: Příloha č. 4 – Vzor dílčí kupní smlouvy 

 
 
 
 
 
V Praze, dne  21. 9. 2023     V Praze dne 15. 9. 2023 
 
 
 
………………………     ……………………… 
Fakultní nemocnice Královské Vinohrady    Grifols s.r.o. 
MUDr. Jan Votava, MBA              Ing. Karel Pivoňka, jednatel 
ředitel      



Příloha č. 1 Dodatku č.2
PŘÍLOHA č. 1 ke SMLOUVĚ O KOUPI A DODÁNÍ PLAZMY

-
Cenová ujednání

Ceny plazmy v CZK bez DPH:

1 Nebude uveřejněn text mezi XX a XX , tj. ujednání o jednotkové ceně



Příloha č. 2  Dodatku č. 2  
 

PŘÍLOHA č. 4 ke SMLOUVĚ O KOUPI A DODÁNÍ PLAZMY 
Dílčí kupní smlouva 

(objednávka)  
 

 
Prodávající:  
Fakultní nemocnice Královské Vinohrady, se sídlem Šrobárova 50, 100 34 Praha 10 
IČO: 00064173 
DIČ: CZ 00064173 
(dále jen „prodávající“), zastoupená _____________ 
 
Kupující:  
Grifols s.r.o., se sídlem Rohanské nábřeží 670/17, 186 00 Praha 8 – Karlín, Česká republika, IČ 
48041351, zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. C 15732 (dále jen 
„kupující“), zastoupená   _____________  

 
 
 

Specifikace dodávky plazmy 
 
 
 
Zásilka plazmy číslo:   _____________ 
 
 

  Objem plazmy v l: Cena plazmy Kč/l: 

FFP  dána rámcovou smlouvou 

SOURCE  dána rámcovou smlouvou 

Potvrzen objem plazmy celkem v l:   

 
 
Tato dílčí kupní smlouva je uzavřena na základě Smlouvy o koupi a dodání plazmy uzavřené mezi 
prodávajícím a kupujícím dne 18.08.2017, ve znění Dodatku č. 1 ze dne 18.12.2019, a Dodatku č. 2 ze 
dne  _______________ (datum pozdějšího podpisu),  
 
 a plně pro ni platí podmínky ve Smlouvě uvedené.  
 
 
V Praze dne .................     V Praze dne .................... 
 
 
 
 
 
………………………     ……………………… 
Fakultní nemocnice Královské Vinohrady  Grifols s.r.o. 
 
 
____________________                           ____________________   

                          


